[image: ]

INDICAÇÃO 411/2024

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar ao setor competente limpeza em caráter de URGÊNCIA no bairro Itatiba Park.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, o acúmulo de lixo, entulho e sujeira traz riscos aos moradores como escorpião, cobra, aranhas, colocando em risco também crianças que brincam ao redor da área, além do risco de dengue;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à secretaria e departamento competentes, proceder a limpeza em caráter de URGÊNCIA no bairro Itatiba Park.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2024.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 696/2024 - 21/02/2024 15:50